
 

1 

     Dohoda č.06918-2019-4502-D-109/95/01-01 
o ukončení smlouvy č. 109/95 

o ekologických závazcích 
 
 
 

uzavřená mezi 
        
Českou republikou – Ministerstvem financí se sídlem Praha 1, Letenská 15, PSČ 118 10, 
IČ: 000 06 947, zastoupená Mgr. Monikou Zbořilovou, ředitelkou odboru 45  

(dále jen Ministerstvo) 
 

a 
 
JTH Holding a.s. se sídlem Teplice, Krupská 33/20, PSČ 41501, IČO: 28747887, zapsaná 
v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2201 
zastoupená Jaroslavem Třešňákem, statutárním ředitelem 
 
(dále jen nabyvatel) 
 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 
 

Ministerstvo a nabyvatel uzavírají dnešního dne tuto 

Dohodu o ukončení smlouvy č. 109/95 

 
Úvodní ustanovení 

 
Fond národního majetku ČR uzavřel dne 29. 9. 1995 se společností Magna International, Inc. 
smlouvu č. 109/95 o ekologických závazcích (dále jen Smlouva) za účelem odstranění 
ekologických škod vzniklých před privatizací bývalého závodu PAL a.s., Praha. 
 
Na základě zákona č.178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku České republiky 
a působnosti Ministerstva financí při privatizaci majetku České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné 
osoby, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 179/2005 Sb., přešly práva, povinnosti  
a závazky ze všech platných smluv, které Fond národního majetku České republiky uzavřel, 
ke dni 1. 1. 2006 na Českou republiku - Ministerstvo financí.  

Ze Smlouvy vyplývaly práva a závazky pro společnost Volant Horní Počernice, a.s. Později 
došlo ke dvěma změnám obchodní firmy, a to na TRW Volant Horní Počernice a.s. a TRW 
Volant a.s.  
K 31. 10. 2014 došlo ke zrušení společnosti TRW Volant a.s. bez likvidace v důsledku fúze 
sloučením s přechodem jmění na nástupnickou společnost TRW-Carr s.r.o., IČ 46349618. 
Společnost TRW-Carr s.r.o. uzavřela se společností JTH Holding a.s. dne 27. 11. 2014 kupní 
smlouvu na prodej nemovitostí, které jsou součástí Smlouvy. V kupní smlouvě společnost 
TRW-Carr s.r.o. postoupila společnosti JTH Holding a.s. práva a povinnosti ze Smlouvy. 



 

2 

Společnost JTH Holding a.s. však již vlastníkem nemovitostí spadajících do Smlouvy není, 
neboť tyto nemovitosti dne 24. 3. 2015 prodala společnosti AREÁL AC TIR s.r.o., avšak bez 
toho, aby práva, povinnosti a závazky vyplývající ze Smlouvy převedla. 

 
Článek I. 

 
Vzhledem k tomu, že sanační práce požadované v rámci Smlouvy Českou inspekcí životního 
prostředí byly ukončeny, se smluvní strany dohodly, že se Smlouva ukončuje ke dni 
účinnosti této Dohody. Smluvní strany současně prohlašují, že nemají k datu podpisu této 
Dohody žádné vzájemné závazky ani pohledávky vztahující se ke Smlouvě. 
 
 

Článek II. 
 

1. Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

2. Smluvní strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody i Smlouvy, a to se 
všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo zašle Dohodu správci 
registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
z podnětu Ministerstva. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá 
na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 
 
 
 
V Praze dne 28.3.2019                          V Teplicích dne 15.4.2019 
Za Českou republiku - Ministerstvo financí:  Za  JTH Holding a.s.   
 
 
___________________    ____________________________ 
Mgr. Monika Zbořilová    Jaroslav Třešňák 
ředitelka odboru 45     statutární ředitel 
 
 
         
         
 
 
 
 




